
 

PAŽYMA 

DĖL INVESTAVIMO KRITERIJŲ ATITIKTIES INVESTAVUS VALSTYBEI 

NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANTĮ FINANSINĮ TURTĄ UŽDAROSIOS AKCINĖS 

BENDROVĖS LIETUVOS PARODŲ IR KONGRESŲ CENTRO „LITEXPO“ ĮSTATINIAM 

KAPITALUI DIDINTI  

Investavimo kriterijai, nustatyti 

Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje 

Atitiktis ir pagrindimas 

3. Investuojant skatinamas Lietuvos 

ekonomikos augimas, stiprinamas 

ekonominis savarankiškumas ir (ar) 

tarptautinis konkurencingumas.  

Atitinka – Investuojama į uždarąją akcinę bendrovę Lietuvos 

parodų ir kongresų centrą „Litexpo“ (toliau – Bendrovė, 

„Litexpo“), kurios ūkinė veikla didina šalies ekonominį 

produktyvumą, prisideda prie Lietuvos ekonomikos augimo. 

Bendrovės veikla reikšmingai prisideda prie turizmo skatinimo, 

didina valstybės žinomumą pasaulyje, skatina tarptautinį 

bendradarbiavimą.  

Investicijos į Bendrovės infrastruktūrą leistų Bendrovei 

efektyviau vykdyti veiklą ir padėtų  ne tik išlaikyti esamus, bet ir 

pritraukti naujus klientus. Investicijos atvertų galimybes verslo 

kontaktų plėtrai ir Bendrovės veiklos modernizavimui, leistų 

užtikrinti Bendrovės konkurencingumą, pritrauktų daugiau 

Lietuvos ir užsienio verslo bei valstybės institucijų atstovų. 

Bendrovės organizuojamuose renginiuose  būtų sprendžiami 

aktualūs klausimai, vyktų diskusijos ir būtų sukurtos naujos 

bendradarbiavimo galimybės, kurios prisidėtų prie užsienio 

investicijų pritraukimo, turizmo skatinimo (pvz. padidintų 

viešbučių užimtumą), spartesnio ekonomikos augimo bei Lietuvos 

įvaizdžio formavimo. Bendrovė, turėdama stiprias ir rinkoje 

žinomas parodas, būtų pajėgi konkuruoti su kitais užsienio rinkos 

dalyviais (parodų centrais) dėl tarptautinių renginių, suvažiavimų 

ir parodų pritraukimo.   

Bendrovės organizuojamos  parodos, mugės yra efektyvūs būdai 

rinkos pasiūlos ir inovacijų sklaidai, marketingo komunikacijai, 

vartojimo skatinimui ir, atitinkamai, ekonomikos augimui.   

Bendrovės infrastruktūros ir erdvių pagerinimas turi didelės įtakos 

ir potencialą pritraukti 10-20 proc. daugiau klientų bei lankytojų, 

efektyvinti Bendrovės veiklą, kuri sąlygoja ir skatina kitus 

ekonominio augimo veiksnius.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 m. liepos 30 d. 

pasitarimo protokolu Nr. 27 buvo pritarta Lietuvos 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 metais (toliau – 

pirmininkavimas ES) aukščiausio lygmens renginius organizuoti 

„Litexpo“ patalpose ir erdvėse. Sklandus aukšto lygio renginių 

organizavimas yra esminis veiksnys formuojant teigiamą Lietuvos 

įvaizdį tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu mastu. Kokybiškai 

įgyvendinti pirmininkavimo ES renginiai stiprins Lietuvos, kaip 

patikimos ES narės, reputaciją. Valstybės investuojamas 

finansinis turtas užtikrintų sklandų ir profesionalų „Litexpo“ 

patalpų pritaikymą pirmininkavimo ES renginiams, t. y.  bus 

įrengti visos susitikimams būtinos apsaugos sistemos, 

sumontuotos reikalingos vertimų įrangos, įrengti reikalavimus 

atitinkančios susitikimų salės, delegatų ir žurnalistų darbo erdvės, 

dvišalių susitikimų ir delegacijų patalpos, spaudos konferencijų 

salės ir kt.  Kokybiškai suorganizuoti pirmininkavimo ES 

renginiai užtikrins „Litexpo“ žinomumą ir matomumą 
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tarptautinėje žiniasklaidoje bei atvers galimybes tarptautiniam 

bendradarbiavimui ir konkurencijai. 

 

5. Investavus bus kuriama ar 

plėtojama infrastruktūra naudinga 

visuomenei.  

Atitinka – šis kriterijus neturi kiekybinio įvertinimo parametro. 

Kokybine prasme kriterijus atitinkamas, kadangi  „Litexpo“ 

organizuoja didelio masto renginius, kuriuose dalyvauja virš 5 

tūkst. dalyvių, įstatinio kapitalo didinimas bus naudojamas 

Bendrovės infrastruktūros ir erdvių gerinimui, o tai  renginio metu 

užtikrins geresnę oro kokybę, sveikesnę aplinką, atitinkamai 

geresnę dalyvių savijautą. „Litexpo“, organizuodama parodas, 

konferencijas, užima svarbią vietą rinkos informavimo ir sklaidos 

sistemoje, todėl patogių ir modernių erdvių įrengimas sudaro 

patrauklesnes sąlygas parodų dalyviams eksponuoti ir reklamuoti 

gaminius, o lankytojams patogiai dalyvauti renginiuose.  

7. Iš investavimo objekto bus gauta 

ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas 

socialinis rezultatas (švietimo, 

kultūros, mokslo, aplinkos, 

sveikatos ir socialinės apsaugos, 

kitų panašių sričių) arba užtikrintas 

veiksmingesnis Lietuvos 

Respublikos įstatymuose ir 

Vyriausybės nutarimuose nustatytų 

valstybės ir savivaldybės funkcijų 

atlikimas. 

Atitinka –  Valstybės finansinio turto, kaip įnašo, perdavimas 

Bendrovei didinant pastarosios įstatinį kapitalą, sudarys sąlygas 

Bendrovei iš vykdomos veiklos gauti daugiau pajamų. 

Prognozuojama, kad  investavus valstybės finansinį turtą, 10 metų 

perspektyvoje Bendrovės pelningumo rodikliai kasmet augs 1-5 

proc. Investuojant, valstybė papildomai įgys Bendrovės 3 758 620 

vnt. paprastųjų vardinių nematerialiųjų akcijų, atitinkamai, ilgoje 

perspektyvoje didesnių dividendų mokėjimas užtikrins grąžą 

valstybei.  

Iš investuojamo valstybės finansinio turto bus gauta ne tik pelno 

(pajamų), bet ir gautas socialinis rezultatas, nes „Litexpo“ 

organizuoja visuomenei svarbius švietimo, kultūros, aplinkos ir 

kitų sričių renginius, parodas ir konferencijas, kurie reikšmingai 

prisideda prie ekonomikos augimo. Organizuojant parodas, muges 

visuomenei ir verslui sudaromos galimybės vienoje vietoje dideliu 

mastu pristatyti naujas idėjas, užmegzti verslo ryšius, pasiūlyti 

didesnį teminių prekių asortimentą, susipažinti su naujausiais 

inovatyviais produktais, įgyti žinių apie technologijų tendencijas, 

gauti konsultacines paslaugas, išbandyti eksponuojamus gaminius 

bei juos įsigyti. Pagerinus Bendrovės erdves, bus sudaryta 

galimybė patogiai talpinti didesnį lankytojų skaičių. 

„Litexpo“ reikšmingai prisideda prie teisės aktais nustatytų 

valstybės funkcijų atlikimo. „Litexpo“ patalpos atitinka  aukšto 

lygio renginiams keliamus reikalavimus (dydžio, saugumo, 

reprezentatyvumo, funkcionalumo ir kt.), todėl yra svarbus centras 

valstybinės reikšmės renginiams, kuriuose dalyvauja Europos ir 

kitų šalių aukščiausio lygio vadovai, organizuoti (pvz., 2023 m. 

vyko NATO šalių vadovų susitikimas, 2024 m. – Tarptautinė 

antikorupcijos konferencija, 2025 m. – Energetinės 

nepriklausomybės dienos renginys).  „Litexpo“ taip pat prisidės 

prie pirmininkavimo ES renginių organizavimo, todėl savalaikės 

investicijos užtikrins sklandų pasirengimą valstybės funkcijų 

atlikimui.  


